
 

 

  

Drifts-og vedligeholdelsesplan for monteret rottespærre 

fra Nordisk innovation 

 

For at forebygge og undgå driftsforstyrrelser på deres kloaksystem, bedes du gennemlæse drifts- og 

vedligeholdelsesplanen for rottespærre fra Nordisk Innovation grundigt igennem.  

For at sikre at Deres kloaksystem forbliver driftssikker og uden forstyrrelser, er det vigtigt at overholde de 

punkter som er beskrevet. Nederst på drifts-og vedligeholdelsesplanen finder du en skitse, som angiver 

hvor i brønden rottespærren er monteret, samt i hvilken retning flowet løber i brønden. Det er yderst 

vigtigt at sikre, at når rottespærren har været afmonteret, at angivelsen på skitsen er i overensstemmelse 

med den faktiske installation af rottespærren. Skulle der mod forventning opstå problemer, er du 

selvfølgelig meget velkommen til at kontakte os (du finder kontaktoplysninger på sidste side). 
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Ammendrup Bygade 266 
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3200 Helsinge 
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1. Ledninger 

For at sikre optimal driftssikkerhed når rottespærre er installeret i kloaksystemet skal den eksisterende 

ledningsføring frem til installationsstedet være intakt uden lunker. 

 

Det anbefales, i forbindelse med den første installation af rottespærre, at foretage TV-inspektion af 

kloakledningen for at konstatere, om ledningen er uden skader, og at der ikke forefindes lunker, løse 

aflejringer (som f.eks. grus) eller lignende på strækningen fra afløb og frem til installationssted for placering 

af rottespærren. 

 

2. Renseadgang 

Der skal altid være fri adgang til rense-og inspektionsbrønden hvori rottespærren er monteret. Dæksler til 

brønden må ikke være dækket af belægning eller øvrigt. Det skal kunne åbnes med almindeligt 

brøndværktøj. 

 

3. Spuling af brønd 

Ved højtryksspuling af brøndsystemet i forbindelse med rensning af rørledningen skal rottespærren 

afmonteres mens spulingen foregår.   

 

4. Afmontering/montering for kontrol og rengøring 

Ved afmontering af rottespærren for kontrol samt rengøring skal der benyttes egnede 

beskyttelseshandsker. På kanten af rottespærrens 2 spjæld sidder en række tænder som er spidset og 

slebent skarpe. og det er vigtigt at sikre, at man ikke skærer eller stikker sig på disse under håndteringen af 

rottespærren mens arbejdet udføres. Ved kontrol sikres det at spjældene ikke har skader eller er blevet 

deformerede. Spjældene skal kunne vippes ubesværet fra lodret position til vandret position. 

Dette gør sig også gældende for toiletskyl høj/lav. 

Dette må kun udføres af autoristeret medarbejdere. 

 

5. Indhold i skyl 

I toilettet må der kun komme organiske materialer (Læs: materialer der kan nedbrydes).  

RB Kloak anbefaler, at toiletterne indstilles til 3 og 6 liters skyl.   

 

 



6. Skybrud / opstuvning 

Ved skybrud med efterfølgende opstuvning og tilbageløb i kloakledninger skal rottespærren kontrolleres for 

funktion. Der kan opstå tilstopning omkring rottespærre i tilfælde hvor der har været tilbageløb i 

kloaksystemet da rottespærren kan være tilstoppet af emner tilført kloaksystemet udefra. Kontroller evt. 

ved gentagne toiletskyl med indhold af toiletpapir, og tilse at vand og papir flyder uhindret gennem brønd 

og rottespærre. 

 

7. Interval for kontrol 

Interval for kontrol samt rengøring af rottespærre er afhængig af installationsstedet og forbruget på 

rørledningen. Det vil altid være kloakmesterens ekspertise som afgør interval for kontrol af rottespærre, 

men som udgangspunkt anbefaler vi følgende: 1 gang om året. Du kan indhente tilbud hos os på 

kontaktoplysninger på sidste side. 

 

KS dokumentation for opsætning: 

 







 

 



 

Har du spørgsmål eller ønsker tilbud på årsabonnement på rensning af rottespærre så kontakt os for, at få 

et tilbud tilsendt. Vi udfører mange forskellige kloakopgaver:  

 


